DIE DEBEKA IN ZAHLEN

Debeka-Gruppe

Beitragseinnahmen Versicherungen (Mio. Euro)

Geldeingange Bausparkasse (Mio. Euro)
Gesamteinnahmen Gruppe (Mio. Euro)
Kapitalanlagen Versicherungen (Mio. Euro)
Kapitalertrage Versicherungen (Mio. Euro)
Anzahl Mitglieder/Kunden (Mio.)

Bestand Vertrage (Mio.)

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

Debeka Krankenversicherungsverein a.G.

Beitragseinnahmen (Mio. Euro)

Anzahl Mitglieder insgesamt (Mio.)

- Krankheitskostenvollversicherung (Mio.)
Versicherungsleistungen (Mio. Euro)
Alterungsriickstellungen (Mio. Euro)
Nettoverzinsung der Kapitalanlagen
Leistungsquote

Verwaltungskostenquote

Debeka Lebensversicherungsverein a.G.

Beitragseinnahmen (Mio. Euro)

- laufende Beitragseinnahmen (Mio. Euro)
- Einmalbeitrage (Mio. Euro)

Bestand Versicherungssumme (Mio. Euro)
Bestand Vertrage (Mio.)
Versicherungsleistungen (Mio. Euro)
Nettoverzinsung der Kapitalanlagen
Stornoquote (gemessen an Vertragen)
Verwaltungskostenquote

Debeka Allgemeine Versicherung AG

Beitragseinnahmen (Mio. Euro)

Bestand Vertrage (Mio.)
Versicherungsleistungen (Mio. Euro)
Combined Ratio (Schaden-Kostenquote)

Debeka Pensionskasse AG

Beitragseinnahmen (Mio. Euro)
Bestand Versicherungssumme (Mio. Euro)
Bestand Vertrage (Mio.)

Debeka Bausparkasse AG

Bestand Bausparsumme (Mio. Euro)
Bestand Vertrage (Mio.)

2024

13.241,7
2.303,3
15.545,0
115.159,0
2.418,5
7,7

21,7
16.754

8.203,0
51
2,5
6.600,8
54.398,8
2,3%
97,2%
1,6 %

3.685,2
3.140,5
544,7
85.972,2
3,1
4.072,0
1,9%
2,7%
1,8%

1.313,9

71

828,0
93,2%

39,6
1.159,1
47.160,0

21.742,0
0,7

2023

12.757,2
2452,5
15.209,7
113.315,8
25353
7,5

21,5
16.037

7.835,8

51

2,5

6.197,1

51.988,0
2,3%
95,5%
1,5%

3.657,8
3.179,4
478,5
89.489,6
3,1
3.497,0
2,2%
2,6%
1,7%

1.221,4

6,9

7524
95,3%

42,2
1.197,4
48.983,0

21.607,0
0,7

+/-

in Prozent

+3,8
-6,1
+2,2
+1,6
-4,6
+1,7
+1,1

+4,7
+0,7
+1,1
+6,5
+4,6

+0,7
-1,2
+13,8
-39
-1,9
+16,4

+7,6
+3,0
+10,1

-6,0
=32
=37

+0,6
-33

"Debeloa

Das Flireinander zihlt.

ON 1320 (21.03.2025)



