

DIE DEBEKA IN ZAHLEN

2024

2023

+/-

in Prozent

Debeka-Gruppe

Beitragseinnahmen Versicherungen (Mio. Euro)	13.241,7	12.757,2	+3,8
Geldeingänge Bausparkasse (Mio. Euro)	2.303,3	2.452,5	-6,1
Gesamteinnahmen Gruppe (Mio. Euro)	15.545,0	15.209,7	+2,2
Kapitalanlagen Versicherungen (Mio. Euro)	115.159,0	113.315,8	+1,6
Kapitalerträge Versicherungen (Mio. Euro)	2.418,5	2.535,3	-4,6
Anzahl Mitglieder / Kunden (Mio.)	7,7	7,5	+1,7
Bestand Verträge (Mio.)	21,7	21,5	+1,1
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter	16.754	16.037	

Debeka Krankenversicherungsverein a.G.

Beitragseinnahmen (Mio. Euro)	8.203,0	7.835,8	+4,7
Anzahl Mitglieder insgesamt (Mio.)	5,1	5,1	+0,7
– Krankheitskostenvollversicherung (Mio.)	2,5	2,5	+1,1
Versicherungsleistungen (Mio. Euro)	6.600,8	6.197,1	+6,5
Alterungsrückstellungen (Mio. Euro)	54.398,8	51.988,0	+4,6
Nettoverzinsung der Kapitalanlagen	2,3 %	2,3 %	
Leistungsquote	97,2 %	95,5 %	
Verwaltungskostenquote	1,6 %	1,5 %	

Debeka Lebensversicherungsverein a.G.

Beitragseinnahmen (Mio. Euro)	3.685,2	3.657,8	+0,7
– laufende Beitragseinnahmen (Mio. Euro)	3.140,5	3.179,4	-1,2
– Einmalbeiträge (Mio. Euro)	544,7	478,5	+13,8
Bestand Versicherungssumme (Mio. Euro)	85.972,2	89.489,6	-3,9
Bestand Verträge (Mio.)	3,1	3,1	-1,9
Versicherungsleistungen (Mio. Euro)	4.072,0	3.497,0	+16,4
Nettoverzinsung der Kapitalanlagen	1,9 %	2,2 %	
Stornoquote (gemessen an Verträgen)	2,7 %	2,6 %	
Verwaltungskostenquote	1,8 %	1,7 %	

Debeka Allgemeine Versicherung AG

Beitragseinnahmen (Mio. Euro)	1.313,9	1.221,4	+7,6
Bestand Verträge (Mio.)	7,1	6,9	+3,0
Versicherungsleistungen (Mio. Euro)	828,0	752,4	+10,1
Combined Ratio (Schaden-Kostenquote)	93,2 %	95,3 %	

Debeka Pensionskasse AG

Beitragseinnahmen (Mio. Euro)	39,6	42,2	-6,0
Bestand Versicherungssumme (Mio. Euro)	1.159,1	1.197,4	-3,2
Bestand Verträge (Mio.)	47.160,0	48.983,0	-3,7

Debeka Bausparkasse AG

Bestand Bausparsumme (Mio. Euro)	21.742,0	21.607,0	+0,6
Bestand Verträge (Mio.)	0,7	0,7	-3,3

